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Ψαχνά     8 / 6 / 2021 
ΑΑρ. Πρωτ.: ΣΕ-ΗΜ 583  

 

 

Προς: Συμβούλιο ένταξης του ΕΚΠΑ 

 

ΘΕΜΑ: ΄΄ Αποφάσεις επιτροπής πρακτικής άσκησης ΄΄  

Στα Ψαχνά σήμερα 8 Ιουνίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 μ.μ. συνήλθε η Επιτροπή 

πρακτικής άσκησης του προγράμματος σπουδών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε., 

αποτελούμενη από τους: 

Ηλία Χαράλαμπο, πρόεδρο 

Καραγιάννη Βασίλειο, μέλος  

Κουτσούμπη Ιωάννη μέλος 

Στη συνεδρίαση παρίστανται οι:  

Ηλίας Χαράλαμπος 

Καραγιάννης Βασίλειος 

Κουτσούμπης Ιωάννης 

 

Τα θέματα της συνεδρίασης περιλαμβάνουν: 

 

 

1) Αίτηση ακύρωσης πρακτικής άσκησης 

 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ. ΣΕ-ΗΜ 504/21-05-2021 αίτηση  του φοιτητή 

Κεφαλλινού Ιγνάτιου με Α.Μ.: 115069 που αφορά ακύρωση πρακτικής άσκησης στην 

εταιρία «Προηγμένες Ερευνητικές και Διαχειριστικές Εφαρμογές Ε.Π.Ε.», ομόφωνα  

2) Αιτήσεις  φοιτητών για πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης 

 

Σε συνέχεια της από 27/04/2021 πρόσκλησης για την υποβολή αιτήσεων για πρακτική 

άσκηση η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης του ΠΠΣ 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. και στην ιστοσελίδα του ΠΠΣ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

Τ.Ε. (http://ee.teiste.gr/?p=16177 και https://praktiki.teiste.gr/?p=17338) διαβιβάστηκαν με το 

υπ. αρ. ΣΕ ΗΜ 543/25-05-2021 έγγραφο  από την γραμματεία του ΠΠΣ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. : 

mailto:ee@teiste.gr
http://ee.teiste.gr/?p=16177


α/α Αρ. πρωτοκόλλου Ονοματεπώνυμο Αρ.Μητρώου Φορέας ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

1 ΣΕ-ΗΜ 506/21-5-2021 Αγγελόπουλος Αριστομένης L 5425 ΔΕΗ Α.Ε. ΕΣΠΑ 

2 ΣΕ-ΗΜ 507/21-5-2021 Αλεβιζόπουλος Ευάγγελος 116015 ΜΥΒΑ Α.Ε.  ΕΣΠΑ 

3 ΣΕ-ΗΜ 508/21-5-2021 Αλεξανδρής Νικόλαος 116091 ΣΥΝ ERGON ΕΣΠΑ 

4 ΣΕ-ΗΜ 509/21-5-2021 Αλεξάνδρου Δημήτριος L 2698 Τεχνικό γραφείο 

ανελκυστήρων 

ΟΑΕΔ 

5 ΣΕ-ΗΜ 510/21-5-2021 Ανδρεαδάκης Κίμων 115132 Δ. Μπουρής – Θ. Αλάϊσκας 

Ο.Ε. 

ΕΣΠΑ 

6 ΣΕ-ΗΜ 511/21-5-2021 Αρκουμάνης Φώτιος 115123 ELEMEN – Νικ. Αντωνιάδης ΕΣΠΑ 

7 ΣΕ-ΗΜ 512/21-5-2021 Ασπροποταμίτης Σωτήριος 316008 ΔΕΥΑΧαλκίδας  ΟΑΕΔ 

8 ΣΕ-ΗΜ 513/21-5-2021 Βακλαϊδής Δήμος 111145 ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. ΟΑΕΔ 

9 ΣΕ-ΗΜ 514/21-5-2021 Βαφειάδης Θωμάς 114109 Λινάρδος Μ. – ΙΚΕ  ΟΑΕΔ 

10 ΣΕ-ΗΜ 515/21-5-2021 Βλάχου Αδαμαντία 115062 Τρίεδρος Μελετητική  ΟΑΕΔ 

11 ΣΕ-ΗΜ 516/21-5-2021 Γεωργόπουλος Λάμπρος 112145 Λιγνιτική Μεγαλόπολης 

Μονοπρόσωπη ΕΠΕ  

ΟΑΕΔ 

12 ΣΕ-ΗΜ 517/21-5-2021 Γκόλιας Κωνσταντίνος 115035 ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. ΟΑΕΔ 

13 ΣΕ-ΗΜ 518/21-5-2021 Θεόδοτος Στέφανος 115156 ΟΤΕ Α.Ε. ΟΑΕΔ 

14 ΣΕ-ΗΜ 519/21-5-2021 Καλογερόπουλος Μιχαήλ 116088 Β. Καυκάς Α.Ε. ΟΑΕΔ 

15 ΣΕ-ΗΜ 504/21-5-2021 Κεφαλλινός Ιγνάτιος 115069 Προηγμένα Συστήματα 

Τεχνολογίας Κατ. Α.Ε. 

ΟΑΕΔ 

16 ΣΕ-ΗΜ 520/21-5-2021 Κουτσιάς Δημήτριος L 5519 ΔΕΥΑΔελφών  ΟΑΕΔ 

17 ΣΕ-ΗΜ 521/21-5-2021 Λιβιτσάνος Σπυρίδων 117165 ΣΤΑ.ΓΕ  ΕΛΛΑΣ  ΕΣΠΑ 

18 ΣΕ-ΗΜ 522/21-5-2021 Λούντζη Νίκη 117025 Enviroplan Α.Ε. ΕΣΠΑ 

19 ΣΕ-ΗΜ 523/21-5-2021 Μαζιώτης Ιωάννης L 5510 Δ. Μπουρής – Θ. Αλάϊσκας 

Ο.Ε. 

ΕΣΠΑ 

20 ΣΕ-ΗΜ 524/21-5-2021 Μαντικόπουλος Νικόλαος 116138 Μαραγκός Ευάγγελος ΕΣΠΑ 

21 ΣΕ-ΗΜ 525/21-5-2021 Μαρινάκης Ευάγγελος 111160 Αν. Μήτσης &ΣΙΑ ΕΕ ΟΑΕΔ 

22 ΣΕ-ΗΜ 526/21-5-2021 Μερζιώτης Δημήτριος 117028 ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. ΟΑΕΔ 

23 ΣΕ-ΗΜ 527/21-5-2021 Μηζύθρας Βασίλειος 113068 ΘΕΡΜΟΛΑ Α.Ε. ΟΑΕΔ 

24 ΣΕ-ΗΜ 528/21-5-2021 Μπαρτζιώκας Παναγιώτης 115142 ΜΕΛΚΑΤ Α.Ε.  ΟΑΕΔ 

25 ΣΕ-ΗΜ 529/21-5-2021 Μπιμπίκας Αθανάσιος 117200 SABO ΑΒΕΕ ΕΣΠΑ 

26 ΣΕ-ΗΜ 530/21-5-2021 Μπουρελιάς Θεόφιλος 117009 V POWER ΟΑΕΔ 

27 ΣΕ-ΗΜ 531/21-5-2021 Ντόστα Παντελή 315011 CRELI Α.Ε. ΟΑΕΔ 

28 ΣΕ-ΗΜ 532/21-5-2021 Ολύμπιος Αναστάσιος 107069 Σ. Χατζηκωνσταντίνου ΕΣΠΑ 

29 ΣΕ-ΗΜ 533/21-5-2021 Παπαδόπουλος Δημήτριος 115036 Ελληνικά Καλώδια – 

Μονοπρόσωπη Α.Ε. 

ΟΑΕΔ 

30 ΣΕ-ΗΜ 534/21-5-2021 Παπαδόπουλος Παναγιώτης 113150 Συστήματα Ελέγχου – Τ. 

Ζαριφόπουλος Α.Ε. 

ΟΑΕΔ 

31 ΣΕ-ΗΜ 535/21-5-2021 Παχής Ιωάννης 117150 ELEMEN – Νικ. Αντωνιάδης ΕΣΠΑ 



32 ΣΕ-ΗΜ 536/21-5-2021 Πίππας Χαράλαμπος L 4845 Β. Καυκάς Α.Ε. ΟΑΕΔ 

33 ΣΕ-ΗΜ 537/21-5-2021 Πολύζος Ευάγγελος 113055 Hightech Lift Control Ο.Ε. ΟΑΕΔ 

34 ΣΕ-ΗΜ 538/21-5-2021 Τσακουμάκη Φωτεινή 117008 Ravago Lavrion MABEE ΟΑΕΔ 

35 ΣΕ-ΗΜ 539/21-5-2021 Φραγκιαδάκης Αντώνιος 111068 Δήμος Ιλίου ΟΑΕΔ 

36 ΣΕ-ΗΜ 540/21-5-2021 Φώτης Παναγιώτης 116013 Καγκελάρης Γεώργιος ΟΑΕΔ 

37 ΣΕ-ΗΜ 541/21-5-2021 Χριστιάς Θεόδωρος 113098 ΒΙΟΑΕΡΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1 - ΙΚΕ ΟΑΕΔ 

 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις αιτήσεις των φοιτητών και τα συνημμένα αυτών.  
2. Τις διαθέσιμες θέσεις ΕΣΠΑ (https://praktiki.teiste.gr/?p=17314) για το ακαδημαϊκό έτος 

2020-2021 οι οποίες είναι 15.  
3.  Τα κριτήρια επιλογής φοιτητών.  
4. Την ανάρτηση του υπ. αριθμ. 552/28-5-2021 πρακτικού της επιτροπής Πρακτικής Άσκησης 

με τους προσωρινούς πίνακες  https://praktiki.teiste.gr/?p=17553  και 
http://ee.teiste.gr/?p=16188   

5. Δεν κατατέθηκε στη γραμματεία του ΠΠΣ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. καμία ένσταση. 
 

Αποφασίζει 
Την τοποθέτηση των σπουδαστών σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 

 Μέσω ΟΑΕΔ 

A/A ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΟΠΤΗΣ 

1 ΣΕ-ΗΜ 509/21-5-2021 Αλεξάνδρου Δημήτριος L 2698 Τεχνικό γραφείο ανελκυστήρων Κτενά Αφροδίτη 

2 ΣΕ-ΗΜ 513/21-5-2021 Βακλαϊδής Δήμος 111145 ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. Μανασής Χρήστος 

3 ΣΕ-ΗΜ 514/21-5-2021 Βαφειάδης Θωμάς 114109 Λινάρδος Μ. – ΙΚΕ  Τσαμπάσης Ελευθέριος 

4 ΣΕ-ΗΜ 515/21-5-2021 Βλάχου Αδαμαντία 115062 Τρίεδρος Μελετητική  Κτενά Αφροδίτη 

5 ΣΕ-ΗΜ 516/21-5-2021 Γεωργόπουλος Λάμπρος 112145 Λιγνιτική Μεγαλόπολης 

Μονοπρόσωπη ΕΠΕ  

Μανασής Χρήστος 

6 ΣΕ-ΗΜ 517/21-5-2021 Γκόλιας Κωνσταντίνος 115035 ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. Μανασής Χρήστος 

7 ΣΕ-ΗΜ 518/21-5-2021 Θεόδοτος Στέφανος 115156 ΟΤΕ Α.Ε. Σαράκης Λάμπρος 

8 ΣΕ-ΗΜ 519/21-5-2021 Καλογερόπουλος Μιχαήλ 116088 Β. Καυκάς Α.Ε. Τσαμπάσης Ελευθέριος 

9 ΣΕ-ΗΜ 504/21-5-2021 Κεφαλλινός Ιγνάτιος 115069 Προηγμένα Συστήματα Τεχνολογίας 

Κατ. Α.Ε. 

Τσαμπάσης Ελευθέριος 

10 ΣΕ-ΗΜ 520/21-5-2021 Κουτσιάς Δημήτριος L 5519 ΔΕΥΑΔελφών  Τσαμπάσης Ελευθέριος 

11 ΣΕ-ΗΜ 525/21-5-2021 Μαρινάκης Ευάγγελος 111160 Αν. Μήτσης &ΣΙΑ ΕΕ Σαράκης Λάμπρος 

12 ΣΕ-ΗΜ 526/21-5-2021 Μερζιώτης Δημήτριος 117028 ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. Μανασής Χρήστος 

13 ΣΕ-ΗΜ 527/21-5-2021 Μηζύθρας Βασίλειος 113068 ΘΕΡΜΟΛΑ Α.Ε. Τσαμπάσης Ελευθέριος 

14 ΣΕ-ΗΜ 528/21-5-2021 Μπαρτζιώκας Παναγιώτης 115142 ΜΕΛΚΑΤ Α.Ε.  Τσαμπάσης Ελευθέριος 

15 ΣΕ-ΗΜ 530/21-5-2021 Μπουρελιάς Θεόφιλος 117009 V POWER Τσαμπάσης Ελευθέριος 

16 ΣΕ-ΗΜ 531/21-5-2021 Ντόστα Παντελή 315011 CRELI Α.Ε. Τσαμπάσης Ελευθέριος 

17 ΣΕ-ΗΜ 533/21-5-2021 Παπαδόπουλος Δημήτριος 115036 Ελληνικά Καλώδια – Μονοπρόσωπη 

Α.Ε. 

Μανασής Χρήστος 

https://praktiki.teiste.gr/?p=17553
http://ee.teiste.gr/?p=16188


18 ΣΕ-ΗΜ 534/21-5-2021 Παπαδόπουλος Παναγιώτης 113150 Συστήματα Ελέγχου – Τ. Ζαριφόπουλος 

Α.Ε. 

Τσαμπάσης Ελευθέριος 

19 ΣΕ-ΗΜ 536/21-5-2021 Πίππας Χαράλαμπος L 4845 Β. Καυκάς Α.Ε. Τσαμπάσης Ελευθέριος 

20 ΣΕ-ΗΜ 537/21-5-2021 Πολύζος Ευάγγελος 113055 Hightech Lift Control Ο.Ε. Τσαμπάσης Ελευθέριος 

21 ΣΕ-ΗΜ 538/21-5-2021 Τσακουμάκη Φωτεινή 117008 Ravago Lavrion MABEE Κτενά Αφροδίτη 

22 ΣΕ-ΗΜ 539/21-5-2021 Φραγκιαδάκης Αντώνιος 111068 Δήμος Ιλίου Τσαμπάσης Ελευθέριος 

23 ΣΕ-ΗΜ 541/21-5-2021 Χριστιάς Θεόδωρος 113098 ΒΙΟΑΕΡΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1 - ΙΚΕ Τσαμπάσης Ελευθέριος 

 

 Μέσω ΕΣΠΑ 
 

A/A ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΟΠΤΗΣ 

1 ΣΕ ΗΜ 522/21-05-2021 ΛΟΥΝΤΖΗ ΝΙΚΗ 117025 ENVIROPLAN A.E. ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

2 ΣΕ ΗΜ 535/21-05-2021 ΠΑΧΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 117150 ELEMEN-ΝΙΚ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

3 ΣΕ ΗΜ 532/21-05-2021 

ΟΛΥΜΠΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
107069 Σ. ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

4 ΣΕ ΗΜ 529/21-05-2021 

ΜΠΙΜΠΙΚΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
117200 SABO ABEE 

ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

5 ΣΕ ΗΜ 524/21-05-2021 

ΜΑΝΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΣ 
116138 ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

6 ΣΕ ΗΜ 523/21-05-2021 
ΜΑΖΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ L5510 

Δ. ΜΠΟΥΡΗΣ – Θ. ΑΛΑΙΣΚΑΣ 

Ο.Ε.  

ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

7 ΣΕ ΗΜ 521/21-05-2021 

ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
117165 ΣΤΑ.ΓΕ ΕΛΛΑΣ 

ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

8 ΣΕ ΗΜ 511/21-05-2021 

ΑΡΚΟΥΜΑΝΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ 
115123 ELEMEN-ΝΙΚ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ 

ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

9 ΣΕ ΗΜ 510/21-05-2021 

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ 

ΚΙΜΩΝ-ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
115132 

Δ. ΜΠΟΥΡΗΣ – Θ. ΑΛΑΙΣΚΑΣ 

Ο.Ε.  

ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

10 ΣΕ ΗΜ 508/21-05-2021 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
116091 ΣΥΝ ERGON 

ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

11 ΣΕ ΗΜ 507/21-05-2021 

ΑΛΕΒΙΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
116015 ΜΥΒΑ Α.Ε.  

ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

12 ΣΕ ΗΜ 506/21-05-2021 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ 
L5425 ΔΕΗ Α.Ε.  

ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

   

ΚΡΙΤΗΡΙΑ  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΟΠΩΝΥΜΟ ΜΗΤΡΩΟ 

1.Α Επίδοσης – 

Μέσος Όρος 

Βαθμολογίας 

ΜΟΡΙΑ 

από 1.Α 

1.Β. Eπίδοσης 

– Τυπικό 

Εξάμηνο 

1.Γ. Eπίδοσης – 

Υπολειπόμενα 

Μαθήματα 

2. 

Κοινωνικά 
ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΛΟΥΝΤΖΗ ΝΙΚΗ 117025 6,36 31,80 15 5 0 51,80 

2 ΠΑΧΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 117150 7,16 35,80 15 15 0 65,80 

3 ΟΛΥΜΠΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 107069 6,05 30,25 0 15 0 45,25 



4 ΜΠΙΜΠΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 117200 6,84 34,20 15 10 0 59,20 

5 
ΜΑΝΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΣ 
116138 6,19 30,95 5 0 0 

35,95 

6 ΜΑΖΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ L5510 5,88 29,40 10 0 0 39,40 

7 ΛΙΒΙΤΣΑΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 117165 7,85 39,25 15 15 0 69,25 

8 ΑΡΚΟΥΜΑΝΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 115123 6,32 31,60 0 0 0 31,60 

9 
ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ ΚΙΜΩΝ-

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
115132 5,86 29,30 0 5 0 

34,30 

10 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 116091 6,17 30,85 10 0 0 40,85 

11 
ΑΛΕΒΙΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
116015 6,49 32,45 0 10 15 

57,45 

12 
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ 
L5425 6,34 31,70 0 0 0 

31,70 

 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΜΕΣΩ 

ΕΣΠΑ 

ΣΕΙΡΑ  

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΜΟΡΙΑ 

1 ΣΕ ΗΜ 521/21-05-2021 ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 117165 69,25 

2 ΣΕ ΗΜ 535/21-05-2021 ΠΑΧΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 117150 65,80 

3 ΣΕ ΗΜ 529/21-05-2021 ΜΠΙΜΠΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 117200 59,20 

4 ΣΕ ΗΜ 507/21-05-2021 ΑΛΕΒΙΖΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 116015 57,45 

5 ΣΕ ΗΜ 522/21-05-2021 ΛΟΥΝΤΖΗ ΝΙΚΗ 117025 51,80 

6 ΣΕ ΗΜ 532/21-05-2021 ΟΛΥΜΠΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 107069 45,25 

7 ΣΕ ΗΜ 508/21-05-2021 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 116091 40,85 

8 ΣΕ ΗΜ 523/21-05-2021 ΜΑΖΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ L5510 39,40 

9 ΣΕ ΗΜ 524/21-05-2021 ΜΑΝΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΣ 116138 35,95 

10 
ΣΕ ΗΜ 510/21-05-2021 

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ ΚΙΜΩΝ-

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
115132 

34,30 

11 ΣΕ ΗΜ 506/21-05-2021 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ L5425 31,70 

12 ΣΕ ΗΜ 511/21-05-2021 ΑΡΚΟΥΜΑΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 115123 31,60 

 

Την απόρριψη των αιτήσεων, μέσω ΟΑΕΔ, των παρακάτω σπουδαστών σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα: 

A/A ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 ΣΕ-ΗΜ 512/21-5-2021 Ασπροποταμίτης Σωτήριος 316008 
ΔΕΥΑΧαλκίδας  

Δεν έχει προσκομίσει βεβαίωση αποδοχής  

από το φορέα (ΔΕΥΑΧ) 

2 ΣΕ-ΗΜ 540/21-5-2021 Φώτης Παναγιώτης 116013 Καγκελάρης Γεώργιος Ο επιβλέπων που αναφέρεται στη 

βεβαίωση αποδοχής από το φορέα 



απασχόλησης δεν κατέχει το απαιτούμενο 

από το νόμο πτυχίο Μηχανικού 

 

 

3) Αιτήσεις απαλλαγής πρακτικής άσκησης φοιτητών 

 

α) Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ. ΣΕ-ΗΜ 328/5-4-2021 αίτηση του φοιτητή  

Μπαλτά Παναγιώτη με A.M.: L468 που αφορά αναγνώριση χρόνου υπηρεσίας  ως χρόνο 

πραγματοποίησης  πρακτικής άσκησης με τα συνημμένα δικαιολογητικά ομόφωνα εισηγείται 

πως ο φοιτητής δικαιούται την αναγνώριση της πρακτικής άσκησης για το χρονικό διάστημα 

από 1/8/2019 έως 31/1/2020.   

β) Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ. ΣΕ-ΗΜ 505/21-5-2021 αίτηση της 

φοιτήτριας  Αλάτη Θεοδώρας με A.M.: 114082 που αφορά αναγνώριση χρόνου υπηρεσίας ως 

χρόνο πραγματοποίησης  πρακτικής άσκησης με τα συνημμένα δικαιολογητικά ομόφωνα 

εισηγείται πως η φοιτήτρια θα πρέπει να περιγράψει λεπτομερώς τα καθήκοντά εργασίας της 

στην εταιρία EDIL HELLAS ATEBE ώστε να μπορέσει να αποφανθεί αν δικαιούται την 

αναγνώριση της πρακτικής άσκησης για το χρονικό διάστημα από 01/09/2020 έως 

28/02/2021  

γ) Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ. ΣΕ-ΗΜ 565/01-06-2021 αίτηση του φοιτητή  

Εμμανουηλίδη Δημοσθένη με A.M.: 102075 που αφορά αναγνώριση χρόνου υπηρεσίας  ως 

χρόνο πραγματοποίησης  πρακτικής άσκησης με τα συνημμένα δικαιολογητικά ομόφωνα 

εισηγείται πως ο φοιτητής δικαιούται την αναγνώριση της πρακτικής άσκησης για το χρονικό 

διάστημα από 1/10/2020 έως 31/03/2021. 

 

 

4) Ολοκλήρωση πρακτικής άσκησης φοιτητών - ΦΕΚ 1331/05-04-2021 άρθρο 1, 

παράγραφος 1β. 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 Το υπ. αριθμ. ΦΕΚ 4899/τ.Β’/6-11-2020, άρθρο 1, σημείο 9, 

 Το  υπ’ αριθμ. 380/7-11-2020 έγγραφο  

 τις πρόσθετες  διευκρινίσεις  του υπ. αριθμ. 383/10-11-2020 εγγράφου (ΑΔΑ 

91ΛΣ46ΜΤΛΗ-Δ65) 

 Το υπ. αριθμ. ΦΕΚ 5255/τ.Β’/28-11-2020, άρθρο 1, σημείο 9 

 Το υπ. αριθμ. ΦΕΚ 5350/τ.Β’/5-12-2020, άρθρο 1, σημείο 9 

 Το υπ. αριθμ. ΦΕΚ 5486/τ.Β’/12-12-2020, άρθρο 1, σημείο 9 σχετικά με τα έκτακτα 

μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του 

κορωνοϊού COVID-19 αναστέλλεται η Πρακτική Άσκηση με φυσική παρουσία στο 

σύνολο της Επικράτειας, για το διάστημα από το Σάββατο 7 Νοεμβρίου 2020 έως και 

την Πέμπτη 7 Ιανουαρίου 2021 και ώρα 6 π.μ. 

και σύμφωνα με την υπ. αριθμ. Υ.Α. 36148/Ζ1/05-04-2021 (ΦΕΚ 1331/τ. Β’/05-04-2021), 

άρθρο 1 παράγραφος 1β: 

 “Εάν η πρακτική άσκηση φοιτητών των προγραμμάτων σπουδών πρώτου και 

δεύτερου κύκλου των Α.Ε.Ι. είχε αρχίσει πριν τις 7.11.2020 και η διεξαγωγή αυτής 

ανεστάλη σύμφωνα με την παρ. 1, και εφόσον ο υπολειπόμενος χρόνος ολοκλήρωσής 

της είναι μικρότερος ή ίσος του 25% της συνολικής χρονικής διάρκειας που 

προβλέπεται στο ισχύον πρόγραμμα σπουδών, δύναται με απόφαση των αρμοδίων 

οργάνων του οικείου Τμήματος να θεωρηθεί περαιωθείσα”. 



 Τη βεβαίωση ολοκλήρωσης πρακτικής άσκησης του φορέα υποδοχής. 

 Την αίτηση του φοιτητή περί απαλλαγής από το υπολειπόμενο χρονικό διάστημα 

πρακτικής άσκησης. 

Η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης ομόφωνα αποφάσισε: 

Να αποδεχτεί την πρακτική άσκηση του παρακάτω φοιτητή ως ολοκληρωμένη.  

5) Ολοκλήρωση πρακτικής άσκησης φοιτητή 

Ο φοιτητής Αναστάσιος Τούσης με Α.Μ. 113019 ξεκίνησε την εξάμηνη πρακτική του 

άσκηση στην εταιρία ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. στις 

09/03/2020 και την ολοκλήρωσε στις 08/09/2020, σύμφωνα με την αρχική του σύμβαση. Η 

εν λόγω εταιρία, όπως επισημαίνεται από τη σχετική επισυναπτόμενη βεβαίωση, δεν έκλεισε 

με εντολή της Δημόσιας Αρχής, και ο προανεφερόμενος φοιτητής συνέχισε κανονικά τις 

εργασίες του στο πλαίσιο των υποχρεώσεων της Π.Α. του και τις ολοκλήρωσε την 

προβλεπόμενη ημερομηνία λήξης της σύμβασής του, χωρίς καμία διακοπή. Επίσης, 

σημειώνεται ότι έχει υποβληθεί από την εταιρία στο σύστημα Εργάνη η διακοπή της λήξης 

της σχετικής σύμβασης. 

Σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 4 της υπ. Αριθμ. 59181/Ζ1 Υπουργικής Απόφασης 

(ΦΕΚ1935 τ. Β’ 20-05-2020), «Τυχόν πρακτική άσκηση που έχει διεξαχθεί από φοιτητές σε 

οποιονδήποτε φορέα του ιδιωτικού ή δημόσιου φορέα κατά το χρονικό διάστημα από 

21.03.2020 έως και 10.05.2020 δε δύναται να ληφθεί υπόψη ως χρόνος πραγματοποιηθείσας 

πρακτικής άσκησης.» Συνεπώς, για τον κ. Αναστάσιο Τούση δεν μπορεί να ληφθεί ως χρόνος 

πρακτικής άσκησης το χρονικό διάστημα από 21.03.2020 έως 10.05.2020, ήτοι ένας μήνας 

και είκοσι ημέρες. Το χρονικό διάστημα αυτό αποτελεί ποσοστό 50/180=27,78% του 

συνολικά απαιτούμενου χρονικού διαστήματος πρακτικής άσκησης. 

Σύμφωνα με την παράγραφο 4γ, του άρθρου 4, της ανωτέρω υπουργικής απόφασης υπάρχει η 

δυνατότητα σε φοιτητή/τρια μείωσης της ελάχιστης απαιτούμενης διάρκειας για τη διενέργεια 

της πρακτικής άσκησης κατά παρέκκλιση κάθε άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης, κατ΄ 

ανώτατο όριο έως 30% της συνολικής χρονικής διάρκειας που προβλέπεται στο ισχύον 

πρόγραμμα σπουδών, εφόσον συντρέχουν αντικειμενικοί λόγοι, οι οποίοι καθιστούν αδύνατη 

την ολοκλήρωση του συνόλου της πρακτικής άσκησης και υπό την προϋπόθεση ότι δε 

δύναται να εφαρμοστεί παράταση ή συμπληρωματική σύμβαση της Πρακτικής Άσκησης.  

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.  

Ο Πρόεδρος της επιτροπής πρακτικής άσκησης    

               

 

Ηλίας Χαράλαμπος 


